Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V703-1
F
MERKMALE
• Ventil mit externer Vorsteuerung und Ventilteller für alle industrielle Medien.
• Vermeidung von Wasserschlag durch Anströmung von unten gegen den
Ventilteller.
• Geeignet für Vakuum bis zu 10-2 mbar.

V703-2
VENTILE BAUREIHE E390
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
E 390 B 002
E 390 B 011 SM2
E 390 A 030
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140021
C140022
C140024 VM
Artikel-Nr. Zusatz
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
Ø F
C
2
3
1
360°
G
Ø A
B
D
1/8 (Ø63 mm)
1/4 (Ø90-125 mm)
Ø 156
Ø 158
1
TYP 01-02-03
63 mm-, 90 mm- und 125 mm-
Steuerköpfe
Anströmung: bei Anschluss 3 von
unten gegen den Teller
00
08
3D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
1  6 mm tief
SONDERAUSFÜHRUNGEN UND ZUBEHÖR (siehe Seite V435/V436)
•	 Signaleinheit oder kompakte Stellungsanzeige.
•	 Hubbegrenzung zur Öffnung.
•	 Adapterplatte für den Steueranschluss nach NAMUR.
•	 Sauerstoffbetrieb, max. Druck 15 bar, max. Temperatur 60°C.
•	 Einsatz bei Vakuum bis zu 1,33 10-3 mbar.
•	 3/2-Ausführung für mischende oder verteilende Funktion.
• Ausführungen nach ATEX 94/9/EG für den Einsatz in explosionsfähigen Atmosphären.
•	 Andere Rohranschlüsse auf Anfrage.
INSTALLATION
• Die Ventile können ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder Einbaulage montiert werden.
• Beständig gegenüber ASTM-Öle 1, 2 und 3.
• Die Übereinstimmung des Temperaturbereichs des Ventilgehäuses mit dem des Pilotventils ist zu überprüfen. Fehlerwahrscheinlichkeit auf Anfrage.
• Gewindeanschlüsse (G*) gemäß ISO 228/1 und ISO 7/1 als Standard.
• Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
ERSATZTEILSÄTZE
DN
Ersatzteilsatz-Nr.
Ø 63-90-125 mm
15 C140021 (2)
20 C140022 (2)
25 C140023 (2)
32 C140024 (2)